
Stránka 1 z 4 

 
 
 
 
 

Smlouva o poskytování služeb 
  

Smluvní strany 
 
Objednatel: 
 
Název:   Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:   Na Slovance 1999/2, Praha 8, 182 21 
Zastoupený:  RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem 
IČO:   68378271 
DIČ:   CZ68378271 
Zápis v rejstříku: zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeným MŠMT 
Bank. spoj.:    
 
a 
 
Poskytovatel 

 
Název:   Evalion s.r.o. 
Sídlo:   Na Beránce 57/2, Praha 6, 160 00 
Zastoupený:  Jakubem Hellerem, jednatelem 
IČO:   28627601 
DIČ:    CZ28627601 
Zápis v OR:  Spisová značka C 171606 vedená u Městského soudu v Praze 
Bank. spoj.:   
  
 
 

I. 
Předmět plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje, že v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě pro 
Objednatele, dodá služby pro plnění projektu  Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (dále jen „OP VVV“) s názvem „Uhlíkové alotropy s racionalizovanými 
nanorozhraními a nanospoji pro environmentální a biomedicínské aplikace“ 
financovaného v rámci výzvy č. 02_16_026: Dlouhodobá mezisektorová spolupráce, zkrácený 
název projektu: CARAT, jehož je Objednatel jedním z partnerů (dále jen „Služby“). Příjemcem 
dotace na realizaci projektu je Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 

 
2. Objednatel se zavazuje, že za poskytnuté Služby zaplatí Poskytovateli odměnu ve výši a za 

podmínek ujednaných v této smlouvě.  
 

3. Rozsah Služeb: 
3.1. Administrace projektu v části připadající Objednateli (dále jen „Část Projektu“), zejména  
3.2. průběžný monitoring Části Projektu včetně plnění finančního plánu, administrace  podkladů 

do zpráv o realizaci celého projektu, administrace  podkladů Objednatele do žádosti o platbu 
a do závěrečné zprávy a do závěrečného hodnocení projektu; 

3.3. provádění průběžných kontrol plnění monitorovacích indikátorů Objednatele, dodržování etap 
a harmonogramů projektu ve vztahu k Objednateli (časových, věcných i finančních); 

3.4. řešení případných změn na straně Objednatele formou oznámení o změnách; 
3.5. komunikace s příjemcem dotace; 
3.6. zajišťování popisu plnění horizontálních principů, indikátorů a řízení rizik Části Projektu; 



Stránka 2 z 4 

3.7. administrace soupisů účetních dokladů Části Projektu v požadovaných termínech daných 
příjemcem dotace; 

3.8. Kontrola způsobilých a uznatelných výdajů Části Projektu; 
3.9. Dohlížení na cash-flow Části Projektu dle metodické příručky; 

 
II. 

Místo a doba plnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že plnění podle článku I. této smlouvy bude Poskytovatelem 

prováděno standardně v sídle Poskytovatele, resp. v případě potřeby i v sídle Objednatele či 
příjemce dotace. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na poskytování Služeb po dobu 51 měsíců ode dne zahájení plnění (1. 
11. 2018). 
   

3. Poskytování Služeb musí být prováděno ve lhůtách stanovených ve schválené žádosti o podporu 
a pravidlech poskytovatele dotace. Poskytovatel prohlašuje, že se dostatečně seznámil 
s veškerými doklady OP VVV a projektu dle článku I.  
 

4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Pro tento případ se 
stanovuje výpovědní lhůta v délce 1 měsíce, která počíná běžet 1. dne měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi Poskytovateli. Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět. 

 
III. 

Cenové ujednání 
1. V souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách (v platném znění), se smluvní strany 

dohodly, že Objednatel zaplatí za komplexní poskytování služeb dle článku I. této smlouvy 
Poskytovateli odměnu: 

 
 bez DPH DPH včetně DPH 
Měsíční odměna 3 360 Kč 705,6 Kč 4 065,6 Kč 

Celková odměna (za 51 měsíců poskytování 
služeb) 

171 360 Kč 35 985,6 Kč 207 345,6 Kč 

 
 
 

2. Sjednaná odměna obsahuje veškeré náklady a přiměřený zisk Poskytovatele nezbytné k řádnému 
a včasnému poskytování Služeb dle této smlouvy. Smluvní odměna je konečná, nepřekročitelná a 
sjednaná jako odměna nejvýše přípustná po celou dobu plnění smlouvy.  
 

3. Smluvní odměna může být měněna pouze v souvislosti se změnou zákonných sazeb DPH. 
 

4. Odměna za poskytování služeb dle této smlouvy bude účtována a hrazena postupně, a to vždy 
po skončení 3 měsíců poskytování Služeb (dále jen „fakturační období“).  
 

5. Odměna za příslušné fakturační období bude vyúčtována na základě daňového dokladu – faktury 
vystaveného Poskytovatelem ve lhůtě 15 dní ode dne skončení příslušného fakturačního období. 
Splatnost daňového dokladu – faktury bude stanovena v délce 15 dní ode dne jeho odeslání 
Objednateli. 
 

6. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušného fakturačního období. 
 

7. Daňové dokladu – faktury  vystavené Poskytovatelem musí formou a obsahem odpovídat zákonu o 
účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty a musí dále obsahovat odvolávku na OP VVV, 
projekt, výzvu a identifikační číslo projektu, popř. další požadavky dle pravidel OP VVV. 

 
 

IV. 



Stránka 3 z 4 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Poskytovatel je povinen zejména 

1.1. zajistit, aby zpracovávané dokumenty splňovaly veškeré formální náležitosti vyžadované 
OP VVV, 

1.2. zajistit, aby veškeré úkony byly prováděny ve lhůtách stanovených OP VVV, 
1.3. předávat tištěná vyhotovení dokumentů v sídle Objednatele na základě předávacího 

protokolu. 
 
2. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli veškeré řádně zpracované a úplné podklady 

a informace potřebné k bezvadnému zhotovení předmětu plnění, a to dle písemných požadavků 
Poskytovatele. 
 

3. Objednatel je oprávněn použít výsledky činnosti Poskytovatele výhradně jako podklad pro zajištění 
financování projektu. 
 

4. Objednatel nese plně veškerou odpovědnost za pravdivost a úplnost podkladů předávaných 
k bezvadnému zhotovení předmětu plnění. 
 

5. Poskytovatel nese plně veškerou odpovědnost za soulad poskytovaných Služeb s pravidly příjemce 
dotace (OP VVV). 
 

6. Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
 

7. Kontaktní osobou na straně Poskytovatele je Ing. Jakub Heller, kontaktní osobou na straně 
Objednatele je spoluřešitel projektu  a jím pověřené osoby.  

 
 

V. 
Odpovědnost za škodu 

1. Pro účely této smlouvy je škodou rovněž vrácení nebo krácení dotace v části připadající 
Objednateli a penále z důvodu porušení rozpočtové kázně v souvislosti s plněním Části Projektu. 
 

2. Poskytovatel odpovídá za škodu dle odstavce 1 tohoto článku, vznikne-li škoda porušením jeho 
povinností vyplývajících z této smlouvy, zejména neposkytne-li Poskytovatel Služby v souladu 
s aktuálními pravidly OP VVV. 

 
 

VI. 
Důvěrné informace 

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude chránit údaje Objednatele předávané dle této smlouvy jako 
důvěrné informace a nezpřístupní je nad rámec této smlouvy bez písemného souhlasu 
Objednatele. Získané informace použije pouze k plnění účelu této smlouvy a nebude je využívat 
v zájmu třetích osob nebo v rozporu se zájmy Objednatele. Tato povinnost trvá  po dobu 10 let po 
skončení platnosti této smlouvy. 
 

2. Vzniknou-li pochybnosti, je-li určitá informace důvěrná či nikoliv, má se za to, že se o důvěrnou 
informaci jedná. 

 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2018 Sb. a 
platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

2. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 



Stránka 4 z 4 

 
3. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 

jednat za Objednatele a Poskytovatele nebo osobami jimi zmocněnými.  
 

4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

 
 
 

 
 
 
 V Praze dne 5. 12. 2018                       V Praze dne 16. 11. 2018 
 
 Za Objednatele:                        Za Poskytovatele: 
 
 RNDr. Michael Prouza, Ph.D.                 Ing. Jakub Heller 
 Ředitel Fyzikálního ústavu AV ČR, v.v.i.  Jednatel Evalion s.r.o. 
 
 
 

 ……………………………                        ……..………………………… 
 razítko a podpis                         razítko a podpis 




